
Zápský krajánek květen 2024 
VOLBY do Evropského Parlamentu  

Volby do Evropského parlamentu v roce 2024 vyhlásil v Česku prezident Petr 
Pavel na pátek 7. a sobotu 8. června 2024, a to v rámci celoevropských voleb do 
Evropského parlamentu. 

Nově zvolený Evropský parlament by měl být složen ze 720 poslanců, Česká 
republika v něm bude mít 21 zástupců. 
 

Každý volič (občan starší 18ti let) musí předložit platný osobní průkaz (občanský 

průkaz nebo pas), potom mu bude vydána úřední obálka a umožněno hlasování. 

Náhradní volební lístky (za ztracené nebo zapomenuté), budou vydány ve volební 

místnosti.  

 

Volební lístky budou dodány do vašich poštovních schránek. Výsledky voleb a jména 

zvolených poslanců za Českou republiku budou k dispozici v pondělí ráno, po 

uzavření a sečtení všech hlasů v Evropské unii. 

 

Gratulujeme jubilantům 
V měsíci květnu, červnu a červenci oslaví v Zápech významné životní jubileum 

narození tito občané 

          paní Ivičičová Miluše, Zápy 186 

 

 

  

pan Kuchař Václav, Zápy 240  

pan Kosina Antonín, Zápy 97 

pan Schachl Arnošt, Zápy 49 

pan Chábek Blahoslav, Zápy 197 

pan Motl Pavel, Zápy 235 

pan Novák Miloslav, Zápy 226 

pan Kratochvíl Bořivoj, Zápy 216 

paní Vrzáková Jana, Zápy 57 

 

 

Městys Zápy přeje jubilantům pevné zdraví a hodně osobní spokojenosti do dalších 

let. 

 

https://cs.wikipedia.org/wiki/%C4%8Cesko
https://cs.wikipedia.org/wiki/Prezident_%C4%8Cesk%C3%A9_republiky
https://cs.wikipedia.org/wiki/Petr_Pavel
https://cs.wikipedia.org/wiki/Petr_Pavel
https://cs.wikipedia.org/wiki/7._%C4%8Derven
https://cs.wikipedia.org/wiki/8._%C4%8Derven
https://cs.wikipedia.org/wiki/2024
https://cs.wikipedia.org/wiki/Volby_do_Evropsk%C3%A9ho_parlamentu_2024
https://cs.wikipedia.org/wiki/Volby_do_Evropsk%C3%A9ho_parlamentu_2024
https://cs.wikipedia.org/wiki/Evropsk%C3%BD_parlament


Svoz bioodpadu 

Na úřadu městyse Zápy je možno koupit pytle na bioodpad. Balení zelených pytlů po 

25ks/125Kč.  

Žádáme občany, aby pytle s Bioodpadem nepřeplňovali a nezavazovali. 

Děkujeme  

 

 
 

Zápis do Mateřské Školy Zápy 

Děti a paní učitelky z naší mateřské školky srdečně zvou všechny malé i velké 

zájemce ke hrám při návštěvě naší mateřské školky. 

„Den otevřených dveří“ spojený se ZÁPISEM pro školní rok 2024/2025 

proběhne v těchto dnech: 

                      14.5.2024 -  od 10.00 do 11.30 hodin   

                       15.5.2024 -  od 15.00 do 16.00 hodin . 

 Moc se těšíme na všechny, kdo nás navštíví. Pro malé kamarády připravíme 

s našimi dětmi překvapení v podobě dárečku. 

K zápisu nezapomeňte vzít s sebou:  
 

1) občanský průkaz jednoho z rodičů 
2) rodný list dítěte 
3) vyplněnou „Přihlášku dítěte k zápisu do mateřské školy“ – potvrzenou 
razítkem od dětského lékaře 
4) vyplněný „Evidenční list“ - potvrzený razítkem od dětského lékaře 
5) vyplněnou „Žádost o přijetí do mateřské školy“ 
6) obyvatelé Záp také kopii karty trvalého pobytu dítěte a kopii trvalého pobytu 
v Zápech jednoho z rodičů / tu získáte na ÚŘADU MĚSTYSE  ÁPY/ 
 
Dokumenty Evidenční list, Přihláška dítěte do mateřské školy a Žádost o přijetí do 
mateřské školy lze stáhnout na webových stránkách naší mateřské školy – 
mszapy.cz v sekci přijímací řízení. 
 
                                                                                               Mgr. Božena Tomanová 
                                                                                                     ředitelka MŠ Zápy 
 

 

 

http://mszapy.cz/


Akce městyse Zápy 
Rybářské závody 

Závody na retenční nádrži za fotbalovým hřištěm v Zápech se budou konat v sobotu 
18 května.  
 
Občerstvení ve formě dršťkové polévky a gulášku zajištěno. 
 
Lístky na závody se budou prodávat dne 16.5.2024 a 17.5.2024 od 17 do 18 hodin 
v hospodě na hřišti, nebo přímo na místě v den závodů, startovné je 200 Kč. 
 
 

Májový ro(c)kový večer s grilováním 
V sobotu 25. května od 16:00 hodin Vás srdečně zveme do stodoly Charvátova statku. 

S dobrovolnými hasiči jsme připravili odpolední grilování spojené s předvedením 

hasičské techniky, atrakce pro děti, občerstvení a vše završíme koncertem rockové 

kapely.  

Od 20:00 hodin k poslechu i tanci zahraje kapela Vlasty Červa FORTY TWO. 

Občerstvení zajištěno.  

 

Noc kostelů 
 
V pátek 7. června proběhne tradiční Noc kostelů, zápský kostel sv. Jakuba Staršího 
bude otevřený pro návštěvníky od 17 do 21 hodiny. Program Noci kostelů nyní v 
České republice připravuje na 1300 kostelů a modliteben. 

Tradičně bude možné navštívit i zvonici a márnici. www.nockostelu.cz. 
 

Zápský florbal – přijďte si zahrát! 

Zima je za námi opět začínáme každý čtvrtek hrát florbal na malém hřišti s umělým 

povrchem (u fotbalového hřiště). 

Pojďte se přidat k nám a přijďte si zahrát! Každý čtvrtek od 18:00, nic si nemusíte 

pořizovat, hokejky máme, aktivita je dotována městysem Zápy, takže se nic neplatí. 

V případě zájmu je ideální spojit se s námi prostřednictvím messengeru „Florbal 

Zápy“, kde si přesně domlouváme čas a potvrzujeme účast v případě nepříznivého 

počasí, nebo se obraťte přímo na organizátora Petr Truschána mob: 602585221 

Hra je ideální pro hráče 15+ (nižší věk je po individuální konzultaci s rodiči). 

Budeme se na Vás těšit! 

 

 

 

http://www.nockostelu.cz/


Dětský den 
Letošní oslava dne dětí, se uskuteční v sobotu 1. června od 14.oo hodin na 

fotbalovém hřišti a celém areálu SK Zápy.  

Budou připraveny sportovní soutěže na fotbalovém hřišti. 

Malé i velké děti se můžou těšit na spoustu zábavy, ukázku výcviku psů, leteckých 

modelářů, pouťové atrakce, malování na obličej a samozřejmě odměnu za splněné 

sportovní soutěže. Sílu dodá gulášek, pečené buřtíky, zmrzlina a sladkosti. 

Dobrovolní hasiči předvedou hasičskou techniku. 

Bez pomoci dobrovolníků a sponzorských darů by se tato akce mohla uspořádat jen 
velice těžko, proto předem děkujeme všem, kteří tuto akci podpořili a podpoří, ať už 
finančně, materiálně nebo formou osobní spolupráce.  
 
Radost a úsměvy dětí budou nám všem odměnou.  Děkujeme! 

 

Sdělení Odboru životního prostředí, oddělení ochrany 
ovzduší, Městského úřadu Brandýs nad Labem  
 
V důsledku nabytí účinnosti ustanovení § 17 odst. 1 písm. g) zákona č. 201/2012 Sb. 
o ochraně ovzduší, respektive § 41 odst. 16 zákona č. 201/2012 Sb. o ochraně 
ovzduší, dojde od 1. 9. 2024 k zákazu provozu kotlů na pevná paliva nižší než 3. 
třídy, které jsou napojeny na teplovodní soustavu ústředního topení umístěné v 
rodinných domech, bytových domech, bytových domech nebo stavbách pro rodinnou 
rekreaci. 
Bude tedy nutné tyto nevyhovující kotle vyměnit za kotle vyhovující podmínkám 
stanoveným zákonem č. 201/2012 Sb. o ochraně ovzduší, nebo nevyhovující kotle 
odstavit z provozu. Třídu kotle je možné zjistit z technické dokumentace spalovacího 
zdroje a také z dokladu o technickém stavu a provozu spalovacího stacionárního 
zdroje na pevná paliva.  
Tuto kontrolu je provozovatel tohoto spalovacího zdroje povinen provádět jednou za 
tři kalendářní roky a doklad o této kontrole předložit na vyžádání obecnímu úřadu s 
rozšířenou působností (§ 17 odst. 1 písm. h) zákona č. 201/2012 Sb. o ochraně 
ovzduší). Je tedy zákonnou povinností každého provozovatele spalovacího 
stacionárního zdroje na pevná paliva, který je napojen na teplovodní soustavu 
ústředního topení, mít platný doklad o výše uvedené kontrole. 
 
Obecní úřad s rozšířenou působností bude důsledně vyžadovat předkládání tohoto 
dokladu. Stále je možné podávat žádosti o finanční podporu na výměny 
nevyhovujících kotlů. 

https://www.sfzp.cz/dotace-a-pujcky/kotlikove-dotace/ 

 

 

Informační tiskovinu vydal úřad městyse Zápy



 


